rischio relativo alla fluttuazione dei tassi di cambio.

Inoltre, il Gruppo riduce l’impatto delle differenze cambio in quanto da un lato le società del Gruppo sostengono
costi per attività produttive, per servizi di installazione e assistenza, costi commerciali e di promozione e costi per
il personale in valuta diversa dall’Euro (prevalentemente in USD), che trovano naturale copertura dalle vendite
realizzate in valuta locale dalle medesime società, e dall’altro Antares Vision Group sostiene una parte significativa
dei costi in euro principalmente relativi alla produzione ed alla gestione della struttura corporate a fronte di ricavi
espressi prevalentemente in euro.

Antares Vision ha effettuato un’analisi di sensibilità ad una variazione ragionevolmente possibile del tasso di
cambio euro/US$, pari a +/- 5% rispetto ai tassi medi adottati nei bilanci. La seguente tabella riporta gli impatti di
tale sensitivity sulla differenza tra valore e costi della produzione e sul risultato ante imposte, per tutte le società
operanti in Nord America:

Società
Differenza tra valore e
costi della produzione

Differenza tra valore e
costi della produzione

Risultato prima delle imposte
Risultato prima delle

imposte

Totale Società USA  $   6.303.464   $   -4.161.376  $   14.060.816  $   -6.302.449

Variazione + 5%  €   809.502  €   534.411  €   1.805.715  €   -809.371

Variazione - 5%  €   108.145  €   71.394  €   241.234  €   -108.128

Rischio fiscale

Il rischio fiscale è il rischio di operare in violazione di norme di natura tributaria ovvero in contrasto con i principi
o con le finalità dell'ordinamento, pertanto, non è possibile escludere che il Gruppo possa essere tenuto a far fronte
a passività conseguenti a vertenze fiscali di varia natura. In tal caso il Gruppo potrebbe essere chiamato a liquidare
delle passività straordinarie con i conseguenti effetti economici e finanziari.

Il Gruppo monitora periodicamente il rischio connesso alle vertenze fiscali in coordinamento con i professionisti
esterni specificamente incaricati e gli eventuali impatti economici conseguenti sono riflessi nella voce Fondi per